Θαλελαῖον. Τὸ φόπτον τῆς διατάξεως τοιούτον ἦν. χρεω-
στῶν τις καὶ ἄγρον δεδομάς εἰς ὑπόθηκην προσενεγκεῖ τὸ
χρέος καὶ ἀπέτετο. ὁ δὲ δανειστής ἔλαβεν ἐν τῶν καρπῶν
τοσούτον, διὸν ἐκ τοῦ κεφαλαιον αὐτοῦ ἐχρεωστεῖτο. βούλεται
οὖν ἡ διατάξις, τοῦ κεφαλαιον σβεσθέντος τῇ προσαγαγῆ ἀνα-
ρεῖσθαι τὸ κεφαλαιον διὰ τῶν καρπῶν. [Sch. z. III. 470.]

Εἰ μὴ τὸ παρὸν θεματίζεις, ὃς ἔξαθέν φησιν δ Θαλελαῖος,
ἄλλως οὐ δύναται^{ss)}. ἐναπιασθήσῃ γάρ σφρόδεα τὸ γ'. κεφ.
τοῦ γ. τιτ. τοῦ κε'. βιβ. ζῆται δὲ καὶ τὸ δδ'. κεφ. τοῦ παρόν-
τος τίτλου. [Sch. z. III. 470.]

L. 13. ξα'. Ἐπὶ¹⁾ τῶν καλῇ πίστει ἀγωγῶν ὀφφικίω τοῦ
C. eod.

r) L. 10. C. IV. 32. omissa est, fortasse quod abregata est Legibus 29. et 30. C. eod. Ceterum nota, ordinem capi-
tum esse inversum, nam in Basilicis L. 12. C. eod. ante L. 11. posita est. Nihilosecius Fabr. scholium, quod ad L. 12.
pertinet, post ea, quae ad L. 11. pertinent, posuit. Quod mutavi. L. 12. C. h. t. legitur totidem verbis in Syn. p. 249.
et apud Harm. III. 7. §. 21. rr) Deesse nonnulla videntur. s) Fabr. in marg. emendat ὡμολογηται. ss) Lege δύνασαι.
t) L. 13. C. h. t. versio e scholio Theodori huic capituli subiecto exhibetur in Sch. 1. novo ad Basil. XIII. 2. cap. 37. edit.
nostr. T. II. p. 60. ubi haec leguntur: ἐπὶ τῶν βόνα φέδε ἀγωγῶν τυποῦνται οἱ μὴ ἐπερωτηθέντες τόκοι ὀφφικίω τοῦ
δικάζοντος ὁθεν, εἰ μὴ ποιήσιαι αὐτῶν μνήμην, οὐ μεθοδεύονται, εἰ μὴ ἄρα παρακολουθησάντος ἐκκλήσιον.

LVIII. Qui pecuniam mutuam accepit sub usuris minoribus¹⁾, et maiores usuras ex mora promisit:
si quidem ipse in mora non sit, sed offerre velit²⁾, creditor autem non accipiat³⁾, non subiacet maioribus usuris pro eo tempore, quo paratus fuit solvere. Quodsi etiam sortem obsignaverit et deposuerit, ex eo tempore usuras praestare non cogitur.

1) sub usuris minoribus] Theodori. Qui máiores usuras promisit, si debitum intra praestitutum tempus non solvisset, eas praestat, si per creditorem non steterit, quomodo solveretur. Memineris constitut. 5. huius tit. seu cap. 54.

2) sed offerre velit] Non autem dixit, obsignavit et depositum, propter causam, quam attulimus in them. 3. cap. 9. Lege et ibi secundam Antiqui adnotationem.

Thalelæi. Nota, nullibi requiri, ut obsignet et deponat, sed sufficere, ut debitor offerat, et creditor accipere nolit.

3) creditor autem non accipiat] Nam si per certos annos solverit, postea vero detrectet, ex tempore cessationis graviores usuras praestat. Imo vero quod usus sit verbo *etiam*, innuit, eum usuras quoque deponere debere, ne in graviores usuras incidat.

LIX. Fructum mutuo datorum usurae etiam ex pacto peti possunt¹⁾.

1) peti possunt] Per condictionem ex lege. Et lege lib. 24. tit. 8. cap. 6. et ibi Stephani adnotationem. Quaere et finem adnotationis Theodori ad cap. 51. et puto quod.

LX. Ex praedio pignori obligato¹⁾ fructus percepti sortem exonerant.

1) ex praedio pignori obligato] Anatolii. Si creditor oblatam sibi pecuniam non suscepit, fructus, quos postea perceperit ex praedio pignori obligato, in sortem ei imputabuntur. Theodori. Si creditor oblatam sibi pecuniam accipere recusat, debitori fructus pignoris in sortem imputare compellitur. Memineris constitut. 1. 2. et 3. tit. 24. libri propositi, seu lib. 25. tit. 1. cap. 44. 45. et 46. et constitut. 6. huius tituli, seu cap. 54.

Τὸ κατὰ πόδας sic habet. Ex praedio pignori dato creditor post oblatum ei iure debitum, quod suscipere noluit, si fructus accepit, exonerari debitum certum est. Iure, inquit, id est, post oblatam pecuniam et obsignatam et depositam.

Thalelæi. Species constitutionis haec est. Debitor quidam, qui praedium pignori dederat, debitum obtulit et depositum. Creditor autem tantum ex fructibus percipit, quantum ei sortis nomine deberetur. Vult igitur constitutio, extinctis usuris per oblationem, fructibus debitum absumi.

Nisi speciem ponas, ut extrinsecus ait Thalelæus, aliter non potes. Nam valde obstabit cap. 8. tit. 3. lib. 25. Quaere et cap. 64. huius tituli.

LXI. In bonae fidei iudiciis¹⁾ officio iudicis

δικαιοστοῦ καταφέρονται οἱ τόκοι. Ἐὰν δὲ ὁ δικαιοτῆς μὴ καταδικάσῃ εἰς τόκους καὶ μὴ παρακολούθησῃ ἔκπλητος, ἀπόλλυται ὁ τόκος· οὐδεμίᾳ γάρ ἐστιν ἄγωγή περὶ αὐτοῦ.

ἐπὶ τῶν καλῇ πειστεῖ ἀγωγῶν] Θεοδώρου. Ἐπὶ τῶν καλῇ πίστει ἀγωγῶν τυποῦνται οἱ μὴ ἐπερωτηθέντες τόκοι ὀφφικίῳ τοῦ δικάζοντος. ὅθεν εἴ μὴ ποιήσεται αὐτῶν ἀγήμην, οὐ μεθοδεύονται, εἴ μὴ ἄρα παρακολούθησεν ἔκπλητος. ὅμοιος φράσιν ἡ δ. διάταξις τοῦ λδ. τιτ. τοῦ παρόντος βιβ. [Sch. b. III. 470.]

Θαλελαίουν. Ὁ γάρ ἐστιν ἐπὶ τῶν στρικτῶν ἄγωγῶν ἡ ἐπερωτησης, τοῦτο ἐπὶ τῶν βόνα φίδε ποιεῖ τὸ ὀφφικίῳ τοῦ δικάζοντος. εἰπόν τοι δὲ τοῦτο καὶ ἐν τῇ ἀρβιτροφρίᾳ τῶν δὲ δέρμους β'. περὶ τὸ διαφέρον, ὅτι ἐν τῷ ὀφφικίῳ τοῦ δικάζοντος ἐστι τὸ διαφέρον, ἀγωγὴ δὲ οὐκ ἐστιν ἐπὶ αὐτῷ. [Sch. b. III. 470.]

καὶ μὴ παρακολούθησῃ τόκος] Εἰ γάρ ἐγένετο ἔκπλητος, εἰκὸς ἡν ἐν αὐτῇ ἔστασθραι τὸ περὶ τῶν τόκων κεφάλαιον. [Sch. c. III. 470.]

οὐδὲ μισθώσι μάρτυρας τόκους ἀγωγή] Καίτοι εἰ ἦν ἐξ ἐπερωτησεως ὁ τόκος, ἔτρεχε καὶ μετὰ καταδίκην, ᾧ φησιν ἡ α'. διάταξις τοῦ α'. τιτ. τοῦ γ'. βιβ. ἡτοι βιβ. ζ'. τιτ. σ. περ. α'. [Sch. d. III. 470.]